
表10.3   2009年における疾患大分類別のドナー・細胞ソース別の移植件数 

Numbers of stem cell transplants of donor and graft source by large disease category in 2009

(集計データセット4: 1986 から2009 年の全移植)

(Dataset 4: all reported transplants conducted between 1986 and 2009)

不明

UK

疾患大分類 Disease category BM PB CB Others BM PB CB Others BM PB Others

急性骨髄性白血病 AML 79 107 0 1 48 101 0 1 0 0 0 6

急性リンパ性白血病 ALL 73 48 0 0 31 41 0 0 0 0 0 5

慢性骨髄性白血病 CML 7 5 0 0 4 1 0 0 0 0 0 0

骨髄異形成症候群 MDS 24 25 0 1 8 28 0 0 0 1 0 2

その他の白血病 Other leukemias 14 16 0 0 4 9 0 0 0 0 0 0

骨髄増殖性疾患 MPD 1 6 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0

悪性リンパ腫 Malignant lymphoma 22 58 0 1 19 45 0 2 0 1 0 0

形質細胞性腫瘍 MM/PCD 1 11 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0

固形腫瘍 Solid tumors 0 0 0 0 6 8 0 0 0 0 0 0

再生不良性貧血 Aplastic anemia 36 4 0 0 6 3 0 0 0 0 0 0

赤芽球癆 Pure red cell anemia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

発作性夜間ヘモグロビン尿症 PNH 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

先天性造血障害 Congenital BM failure 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

EBV関連疾患 EBV related disorders 3 4 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

血球貪食症候群 HPS 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

自己免疫疾患 Autoimmune disease 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

先天性代謝異常 Inherited metabolic disease 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

免疫不全症 Primary immune deficiencies 3 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0

その他 Others 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 Total 267 286 0 3 132 244 0 4 0 3 0 13

同種 自家 合計

疾患大分類 Disease category BM PB CB Others Allo Auto Total

急性骨髄性白血病 AML 473 2 362 0 0 49 0 1,180 49 1,229

急性リンパ性白血病 ALL 223 1 147 0 0 2 0 569 2 571

慢性骨髄性白血病 CML 25 0 14 0 0 0 0 56 0 56

骨髄異形成症候群 MDS 136 0 76 0 0 0 0 301 0 301

その他の白血病 Other leukemias 69 0 40 0 0 0 0 152 0 152

骨髄増殖性疾患 MPD 13 0 8 0 0 0 0 31 0 31

悪性リンパ腫 Malignant lymphoma 140 0 77 0 0 742 1 365 743 1,108

形質細胞性腫瘍 MM/PCD 14 0 17 0 0 513 0 46 513 559

固形腫瘍 Solid tumors 0 0 18 0 13 177 5 32 195 227

再生不良性貧血 Aplastic anemia 48 0 14 0 0 0 0 111 0 111

赤芽球癆 Pure red cell anemia 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

発作性夜間ヘモグロビン尿症 PNH 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

先天性造血障害 Congenital BM failure 12 0 1 0 0 0 0 17 0 17

EBV関連疾患 EBV related disorders 4 0 6 0 0 0 0 19 0 19

血球貪食症候群 HPS 1 0 5 0 0 1 0 10 1 11

自己免疫疾患 Autoimmune disease 0 0 0 0 0 3 0 1 3 4

先天性代謝異常 Inherited metabolic disease 1 0 6 0 0 0 0 7 0 7

免疫不全症 Primary immune deficiencies 16 0 6 0 0 0 0 28 0 28

その他 Others 3 0 1 0 0 0 0 5 0 5

合計 Total 1,179 3 798 0 13 1,487 6 2,932 1,506 4,438

「その他」は「骨髄+ 末梢血移植」、「骨髄+ 臍帯血移植」などを含む。

Others include BM+PB,BM+CB or other mixture etc..

ドナー種類が血縁までしかわからないもの(sibling,twinの可能性有)もNon-idに含めた。

Non-id include any family member (matched or mismatched) other than HLA id sibling.

総計 Total自家 Autologous

BM

同種 Allogeneic

HLA適合 同胞 HLA不適合 双生児

非血縁 Unrelated

血縁ドナー Family donor

HLA - id Sibling Non - id Twin

OthersPB

同種 Allogeneic


